
CO JSOU KOMPETENCE 4.0?

Jedná se o projekt, jehož cílem je usnadnění
adaptace aktérů trhu práce na změny, které
vyplývají z 4. průmyslové revoluce v ČR.

Hlavním cílem je postihnout globální i lokální
trendy v oblasti kvalifikačních požadavků
trhu práce a přenést je do počátečního 
i dalšího vzdělávání.

V rámci pilotního projektu byla vytvořena
metodika a postupy pro identifikaci nových
kompetencí vyžadovaných trhem práce ve vazbě
na nové technologické trendy. Následně bylo
vybráno 10 klíčových sektorů hospodářství, u
nichž lze předpokládat významné změny v oblasti
kompetencí. Pro každý vybraný sektor vznikla
pracovní skupina, složená z odborníků z řad
zaměstnavatelů, profesních organizací, středních
a vysokých škol, konzultačních a technologických
firem a výzkumných organizací v daném sektoru.

Elektromobilita
Logistika
Chemie
Stavebnictví
Moderní
průmyslová/strojírenská
výroba
ICT (Kybernetická
bezpečnost)
Kreativní průmysl (herní
průmysl)
Maloobchod se zaměřením
na e-commerce a
internetový marketing
Energetika
Potravinářství

10 PILOTNÍCH SEKTORŮ

PŘIPOMÍNKOVÁNÍ VÝSTUPŮ
Průběžné výstupy za 10 pilotních sektorů jsou publikovány na stránkách MPSV, projektu
Kompetence 4.0, které je možné připomínkovat prostřednictvím online formuláře.
Obdržené připomínky budou vyhodnoceny a relevantní podněty budou zapracovány do
výstupů ve spolupráci s experty z daného sektoru.

analýza nových trendů, které (po)vedou ke změnám charakteru a organizace
práce, a tím ke změnám požadavků na kvalifikaci pracovní síly 
karta identifikovaných nových kompetencí
kompetenční pyramida, zachycující systematicky uspořádané, aktuálně
požadované kompetence (podklad pro programy počátečního i dalšího vzdělávání) 
detailně popsané kompetenční profily vybraných širokých povolání 

V Ý S T U P Y  P R O J E K T U  Z A  K A Ž D Ý  P I L O T N Í  S E K T O R :

Projekt se zaměřuje také na aplikaci prvků duálního vzdělávání a rozvoj spolupráce
firem a středních odborných škol v uzavřených regionálních partnerstvích škol a
firem.  Cílem je nastavit pravidla pro zajištění odborné části výuky a vhodných
podmínek pro praktické vyučování v reálném prostředí firem.

Pokud máte zájem se do připomínkování zapojit, seznamte se s výstupy za sektor, 
ke kterému máte odbornou vazbu. Více informací a dokumenty k připomínkování zde.
Vaše připomínky k jednotlivým výstupům zaznamenejte do online formuláře .  

https://www.mpsv.cz/web/cz/vystupy-projektu-pripominkove-rizeni
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=WFr-yZQUf0WORhVomZP6HQIQAhjEez5NqcyH4EcTiIhUQlI0N1IxWVpBRkNYVjJHWEJTODNUVjFJMi4u&wdLOR=c55DB686A-7CB5-4A30-81FA-DCF47E2D53B3

